
Strana 1 (celkem 13) 

 

 

Ústecký kraj 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

OPRAVNÁ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ZVZ ) k 
nadlimitní veřejné  zakázce na služby zadávané formou otevřeného řízení dle § 21 

odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ centralizovaným zadáváním dle § 3 ZVZ 

  
Název veřejné zakázky:     
„„MMOOBBIILLNNÍÍ  TTEELLEEFFOONNIIEE  ÚÚSSTTEECCKKÉÉHHOO  KKRRAAJJEE  22001166““  

  
Číslo veřejné zakázky v evidenci zadavatele:  

VVZZ--IINNFF--88//IINNVV//22001155 

 

Číslo veřejné zakázky ve VVZ: 522892 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 2 (celkem 13) 

1. Název veřejné zakázky 

Mobilní telefonie Ústeckého kraje 2016 

2.  Identifikační údaje centrálního zadavatele      

Název: Ústecký kraj 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČ: 70892156 

Kontaktní osoba ve 
věcech 
technických: 

Ing. Hana Frýdová, odbor informatiky a organizačních věcí tel.: 
475 657 364,  
e-mail: frydova.h@kr-ustecky.cz   

Kontaktní osoba ve 
věcech 
organizačních: 

Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek odboru investičního, 
tel.: 475 657 337,  
e-mail: hejnova.v@kr-ustecky.cz  

Ústecký kraj plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. 
b) ZVZ na základě smluv o centralizovaném zadávání, jejímiž dalšími účastníky jsou 
zřizované organizace - příspěvkové organizace, jejichž seznam je Přílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace.    

3. Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ. Jedná se o centralizované zadávání 
ve smyslu § 3 zákona s tím, že centrální zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) 
zákona provádí zadávací řízení a zadává tuto veřejnou zakázku na účet pověřujících 
zadavatelů, jejíž seznam je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kód CPV: 64200000-8 Telekomunikační služby 
                 64210000-1 Telefonní služby a přenos dat 
                 64212000-5 Mobilní telefonní služby 
                 64216000-3 Služby elektronického zpracování zpráv a dat 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 28.000.000,00 Kč bez DPH (odhad za 48 
měsíců plnění předmětu veřejné zakázky 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
Předmětem zakázky je poskytování služeb mobilních elektronických komunikací pro 
zadavatele, kteří s centrálním zadavatelem uzavřeli smlouvu o centralizovaném 
zadávání, i pro samotného centrálního zadavatele. Smlouvy budou uzavírány na dobu 
určitou 48 měsíců, to je od 1. 3. 2016 do 29. 2. 2020 s tím, že smlouvy se zadavateli, 
kterým dosavadní účastnické smlouvy skončí později než 28. 2. 2016, budou uzavírány 
postupně s platností do 29. 2. 2020. Seznam organizací včetně detašovaných 
pracovišť, které uzavřely smlouvu o centralizovaném zadávání, je uveden v Příloze č. 2 
této zadávací dokumentace. 

6. Požadavky zadavatele na nabídku služeb 
6.1 Hlasové služby 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci celkové ceny nabídl hlasové služby do všech 
sítí s následujícími součástmi a v rozsahu uvedeném v tabulce „Objemy služeb a 
specifikace cen“, která je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.   

 

1. základní hlasové služby; 

2. záznamová schránka; 

mailto:frydova.h@kr-ustecky.cz
mailto:hejnova.v@kr-ustecky.cz


 
 

Strana 3 (celkem 13) 

3. zmeškané hovory; 

4. přesměrování hovoru; 

5. signalizace příchozího hovoru; 

6. přidržení hovoru; 

7. konferenční hovory; 

8. blokování hovorů; 

9. možnost skrytí telefonního čísla; 

10. roaming; 

11. podpora MMS technologie; 

12. SMS služby; 

13. podrobný výpis hovorů zdarma. 

 
Podmínkou zadavatele je: 

 Hlasové služby - místní a meziměstské hovory, volání v síti operátora i do 
ostatních sítí a mezinárodní volání uvádějte za volání v době Po-Ne, 00:00 -
 24:00 h – nonstop.  

 Tarifikace všech typů volání v režimu 60 + 1.  

 Podmínkou zadavatele je, aby uchazeč svým signálem pokryl lokalitu, kde je 
umístěn Krajský úřad Ústeckého kraje, a 90 % sídel a detašovaných pracovišť 
organizací zřizovaných krajem vyjmenovaných v příloze č. 2. Uchazeč uvede 
jmenovitě ty lokality z celkového výčtu, pro které není schopen zabezpečit 
předmět plnění (bez sankce). Tyto organizace (lokality) nebudou součástí 
smlouvy. 

 

Zadavatel požaduje poskytnutí 2 základních hlasových tarifů, a to: 

 hlasový tarif s neomezeným voláním a neomezenými SMS; 

 hlasový tarif za 1 Kč s voláním a SMS zdarma v síti operátora v rámci VPN a se 
zvýhodněnými cenami volání a zvýhodněnými cenami SMS v síti operátora 
mimo VPN a do ostatních sítí. 

6.2 Datové služby 

Uchazeč v rámci své nabídky předloží návrh řešení mobilního datového přístupu 
uživatelů služeb k Internetu včetně popisu nabízených mobilních datových technologií 
s uvedením předpokládané rychlosti, připojení, doby odezvy a dostupnosti pokrytí 
populace, a to: 

1. s využitím modemu nebo datové karty pro připojení k mobilním datovým 
technologiím; 

2. minimální požadovaná rychlost připojení (download) EGPRS nebo obdobnou 
technologií je 236 kbps při minimálním pokrytí území ČR 70 %; 

3. mobilní datové služby bude možné využívat samostatně nebo spolu s vybraným 
hlasovým tarifem. 

 

 Zadavatel požaduje poskytnutí 2 základních tarifů pro mobilní datové služby, a to: 

 mobilní datové služby s FUP 10GB pro 1 zúčtovací období; 

 mobilní datové služby bez FUP pro zúčtovací období. 

6.3 Virtuální podniková síť (dále jen „VPN“) 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své nabídky předložil návrh virtuální privátní 
podnikové sítě pro účely zadavatele. Podmínkou zadavatele je, aby uchazečem 
navržená podniková síť obsahovala všechny následující součásti: 



 
 

Strana 4 (celkem 13) 

1. systém přístupových práv a profilů v rámci služeb; 

2. volání v rámci VPN zdarma pro nabídnuté hlasové tarify; 

3. SMS v rámci VPN zdarma pro nabídnuté hlasové tarify; 

4. aktivace a deaktivace VPN na SIM zdarma; 

5. zřízení jednotné VPN v rámci všech organizací dle přílohy č. 2. 

6.4 Roaming a mezinárodní volání a datové služby 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své nabídky předložil výčet roamingových 
partnerů pro hlasové a datové služby. Současně uchazeč v rámci své nabídky předloží 
nabídku zvýhodněných cen na volání do zahraničí a datových služeb v zahraničí. Dále 
požaduje možnost bezplatné aktivace a deaktivace roamingových služeb na všech SIM 
zadavatele, u kteréhokoliv z vybraných čísel možnost změny volacího limitu a datového 
limitu stanoveného EU. 

6.5 Zákaznická podpora 

Zadavatel požaduje jako podmínku poskytování bezplatné nepřetržité zákaznické 
podpory (24 hod. denně 7 dní v týdnu) s určením konkrétní osoby uchazeče, která 
bude určeným partnerem pro pracovníky zadavatele. 

Uchazeč v rámci své nabídky navrhne způsob komunikace s pracovníky zadavatele 
odpovědnými za podporu služeb, povinností uchazeče je poskytnout internetový nebo 
obdobný elektronický přístup k podrobným výpisům z účtů zadavatele, k nabídce 
služeb, vybavení a zařízení atd.. Uchazeč musí nabídnout také aplikaci umožňující 
vnitřní přeúčtování dle pravidel zadavatele, možnost tisku souhrnných či podrobných 
výpisů hovorů, možnost tvorby sestav na míru, možnost nastavení oprávnění dle 
fakturačních skupin apod.. 

Uchazeč v rámci své nabídky uvede postupy v případě reklamací.  

6.6 Převedení stávajících služeb v případě volby jiného než stávajícího operátora 

Zadavatel požaduje podrobný popis způsobu změny mobilního operátora. Předpokládá 
se přenos stávajících účastnických čísel k novému operátoru a jako uživatelem 
volitelná součást přidělení příhodného bloku čísel z číslovacího plánu operátora 
(včetně možnosti „VIP čísel“). 

Zadavatel požaduje, aby přechod účastnických čísel vedených na Ústeckém kraji a 
jeho organizacích, byl proveden postupně tak, jak budou dobíhat současné účastnické 
smlouvy dle požadavku zadavatele. 

6.7 Ostatní provozní potřeby uživatele 

Zadavatel požaduje: 

- výměna SIM zdarma stávajícímu účastníkovi v případě ztráty nebo potřeby novější 
verze SIM karty maximálně 1x do roka; 

- flexibilní změna SIM karet ve skupinách zdarma (přechod SIM mezi skupinami, 
příchod nové SIM) 

- umožnit odchod jakékoliv SIM mimo smlouvu bez smluvních pokut a závazků; 

- možnost snížení nebo zvýšení počtu SIM karet dle aktuální provozní potřeby 
zadavatele (kraje, příspěvkových organizací) zdarma s ohledem na přistupující 
příspěvkové organizace; 

- obměna telefonních přístrojů bude prováděna podle aktuálních potřeb zadavatele.  
Dle aktuálního ceníku pro významné zákazníky; 
 

Uchazeč ve své nabídce nacení všechny nabízené služby. 



 
 

Strana 5 (celkem 13) 

7. Požadavky na varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

8. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 
8.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění je 1. 3. 2016. Smlouva bude uzavřena na 
období 48 měsíců od data podpisu smlouvy (do 29. 2. 2020).  

8.2 Místo plnění:  Ústecký kraj, sídlo Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, a 
jím zřizované organizace, s nimiž uzavřel smlouvu o centralizovaném zadávání, viz. 
Příloha č. 2 této zadávací dokumentace. 

9. Kvalifikace uchazečů 
9.1 Splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ,  
c) své ekonomické a finanční způsobilosti formou čestného prohlášení dle § 50 odst. 

1 písm. c) ZVZ 
d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ. 
 

9.2 Základní kvalifikační předpoklady 

-      dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ prokáže uchazeč způsobem uvedeným v § 53 
odst. 3 ZVZ. 

9.3 Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 
-      dle § 54 písm. a) ZVZ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 
-      dle § 54 písm. b) ZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (telekomunikační licenci). 

-      dle § 54 písm. d) ZVZ osvědčení dle zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a sice všeobecné oprávnění 
zajišťující veřejnou mobilní síť a veřejnou telefonní síť a veřejnou mobilní síť 
elektronických komunikací; dodavatel musí být osobou poskytující veřejně 
dostupné telefonické služby, služby přístupu k síti internet a služby přenosu dat, 
vždy s územním rozsahem Česká republika.  

9.4 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

-     dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení; 
 

9.5 Technické kvalifikační předpoklady   

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč:   
-      dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ předložením seznamu nejméně 2 významných 

služeb v oblasti poskytování mobilních telekomunikačních služeb poskytnutých 
uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 
minimální hodnota každé takové služby musí činit 5 mil. Kč bez DPH; přílohou 
tohoto seznam musí být  



 
 

Strana 6 (celkem 13) 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli nebo 

3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, přičemž tyto důvody uchazeč 
v čestném prohlášení musí uvést. 

 
Osvědčení objednatele o realizaci zakázky ( významné služby ) musí mít následující 
strukturu: 
a) název objednatele, kontaktní osoba, telefon, e-mail; 
b) název a stručný popis významné služby; 
c) skutečný objem poskytovaných mobilních telekomunikačních služeb; 
d) doba realizace služeb (v posledních 3 letech, počítáno zpětně ode dne podání 

nabídky) 

9.6 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace  

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, v českém nebo 
slovenském jazyce. 

9.7 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

9.8 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů  

a) V rámci prokazování splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů je 
uchazeč oprávněn za podmínek uvedených v § 127 ZVZ předložit zadavateli výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kterým v rozsahu údajů uvedených 
v tomto výpisu nahradí prokázání splnění příslušné části kvalifikace dle výše 
uvedených kvalifikačních požadavků. Kvalifikační předpoklady, které jdou nad 
rámec údajů uvedených ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, je 
uchazeč povinen prokázat způsobem uvedeným v  této zadávací dokumentaci. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. 

b) K prokázání kvalifikace lze použít certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů v rozsahu v něm uvedených údajů (§ 133 – 142 ZVZ). Platnost 
certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání. Kvalifikační předpoklady, které jdou nad 
rámec údajů uvedených v certifikátu, je uchazeč povinen prokázat způsobem 
uvedeným v  této zadávací dokumentaci 

9.9 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné 
nabídky několika dodavateli 

Prostřednictvím subdodavatele ( subdodavatelů ) může dodavatel prokázat kvalifikaci 
v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. V případě podání společné nabídky 
několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 6 
ZVZ. 

9.10 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 



 
 

Strana 7 (celkem 13) 

10. Poskytnutí jistoty 
Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 67 ZVZ. Výše jistoty je stanovena na 
částku 280.000,00 Kč (slovy: Dvěstěosmdesáttisíckorun českých). Jistota může být 
složena jednou z těchto forem: 
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo 
- poskytnutím bankovní záruky, nebo 
- pojištěním záruky. 

 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené VVZ (Věstníkem veřejných 
zakázek): 522892, specifický symbol IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet 
zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč 
prokáže příslušným potvrzením – kopie výpisu z účtu, které bude nedílnou součástí 
nabídky. V nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit. 

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky musí být v písemné formě 
předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, 
oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto 
záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění 
záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

 
Zadavatel uvolní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin ve lhůtách stanovených v § 67 odst. 2 ZVZ. 

11. Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  
Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí dodavatelé dle § 49 
odst. 1 ZVZ doručit zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek písemně, to je v listinné podobě, datovými schránkami nebo e-mailem 
se zaručeným elektronickým podpisem na adresu hejnova.v@kr-ustecky.cz  .  

Vyžádané dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou uveřejňovány pouze 
na profilu zadavatele a e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem budou 
zaslány tazateli a všem známým dodavatelům, kteří si zažádali o poskytnutí ZD, nebo 
kterým byla ZD poskytnuta v termínu nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné žádosti.  

Doporučujeme všem dodavatelům, aby sledovali profil zadavatele 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilUsteckykraj   až do konce lhůty pro 
podání nabídek. 

12. Zpracování nabídkové ceny 
12.1 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky  

Nabídková cena musí být uvedena v české měně, musí být konečná, neměnná po 
celou dobu plnění zakázky a zpracovaná v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu 
včetně DPH. Ceny dle nabídky vybraného uchazeče budou závazné pro všechny 
účastnické smlouvy, uzavírané zadavateli, kteří uzavřeli smlouvu o centralizovaném 
zadávání. 
 
Nabídkovou cenou se rozumí soubor cen za jednotku té které služby uvedené 
v tabulce „Objemy služeb a specifikace cen“, která je Přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace. Pro účely vyhodnocení nabídek je z nabídkové ceny dopočtena 
modelová nabídková cena za celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky, tj. dobu 48 
měsíců. Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč použil při zpracování nabídkové 
ceny tabulku, která je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Uchazeč vyplní 

mailto:hejnova.v@kr-ustecky.cz
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilUsteckykraj


 
 

Strana 8 (celkem 13) 

jednotkové ceny za požadované služby vymezené v tabulce (Příloha č. 1 zadávací 
dokumentace ) s přesností na dvě desetinná místa (maximálně na úrovni haléřů), čímž 
dojde k matematickému výpočtu předpokládané nabídkové ceny za celou dobu plnění 
tj. 48 měsíců. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace jsou 
stanoveny jako ceny závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné a jsou v nich 
zahrnuty všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které při realizaci plnění 
veřejných zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout. 
 
V případě, že uchazeč některou z položek neocení, nebo ocení některou 
z položek nulovou hodnotou, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu 
nedodržení způsobu stanovení nabídkové ceny. 
 
Tato celková nabídková cena zde uvedená, bude sloužit centrálnímu zadavateli pouze 
pro účely vyhodnocení nabídek. Oceněná specifikace v zadávací dokumentaci 
vymezeného druhu a množství zadavatelem požadovaných služeb formou tabulky, 
která je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, bude součástí nabídky uchazeče. 

 
V případě poskytnutí objemových slev centrální zadavatel požaduje započtení těchto 
slev přímo do jednotlivých cenových položek v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Ostatní údaje, které jsou již v tabulce ( Příloha č. 1 zadávací dokumentace ) uchazeč 
nesmí dále upravovat.   
 
Zadavatel nebude na plnění veřejné zakázky poskytovat zálohu. 

12.2 Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná v případě, že v průběhu realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 
celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 

13. Obchodní a platební podmínky 
Centrální zadavatel požaduje níže uvedené platební a obchodní podmínky, které 
uchazeč musí zapracovat do návrhu smlouvy. Případné vzory dokumentů, které mají 
být přílohou smlouvy, připojí uchazeč k návrhu smlouvy. 

- Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně bezhotovostní platbou. 
Příslušná platba se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
vybraným uchazečem (dále též „dodavatel“) po řádném uskutečnění plnění dle 
uzavřené smlouvy. Splatnost musí být nejméně 30 dnů od doručení faktury 
zadavateli (dále též „objednatel“).  

- Objednatel neposkytne dodavateli jakékoliv zálohy. 

- Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 
435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít 
uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 

- Objednatel se nezavazuje k žádnému minimálnímu finančnímu plnění (paušálu). 
Cena bude stanovena výhradně na základě skutečně poskytnutých a odebraných 
služeb. 

- Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že běžná tržní cena za 
službu, která je předmětem této smlouvy, bude nižší než cena dle této smlouvy. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena dodavateli. 



 
 

Strana 9 (celkem 13) 

- Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy.  

- Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

- Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. (doplní objednatel po schválení výběru nejvhodnější 
nabídky Radou ÚK) ze dne (doplní objednatel po schválení výběru nejvhodnější 
nabídky Radou ÚK). 

-  Veškerá oznámení, výpovědi, odstoupení od smlouvy, výzvy a jiné písemnosti a 
listiny se doručují poštou nebo osobně na adresu objednatele nebo dodavatele 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně 
adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně 
oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. 
Nebyl-li objednatel nebo dodavatel na uvedené adrese zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty 
za den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl. V případě potřeby 
urgentního doručení (doručení, jež nesnese odkladu) písemnosti, oznámení, výzvy, 
popř. jiné listiny je možno pro doručení druhému účastníku použít fax. V takovémto 
případě je odesílající účastník povinen ve lhůtě 5 dnů tuto faxem odeslanou 
písemnost, oznámení, výzvu, popř. jinou listinu odeslat přijímajícímu účastníku 
v jejím originále způsobem stanoveným v tomto článku. Součástí dokladu o odeslání 
musí být doklad o doručení faxu druhé straně. Doklad o odeslání písemnosti formou 
faxu druhé straně bude přílohou písemnosti odesílané v originále.  

- Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za škody, které mohou objednateli vzniknout 
porušením smluvních podmínek (např. nenahlášení a neodstranění závady ve 
smluvené době).   

- Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

14. Subdodávky 
Zadavatel požaduje ve smyslu znění § 44 odst. 6 ZVZ, aby uchazeč ve své nabídce 
podrobně specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům. U každého subdodavatele musí uchazeč uvést jeho identifikační 
údaje a též smlouvu uzavřenou s tímto subdodavatelem, z níž bude vyplývat závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem. 
 

15. Požadavky na zpracování a členění nabídky včetně dokladů k posouzení splnění 
kvalifikace 

15.1 Požadavky na zpracování nabídky 

- Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

- Nabídka bude podána v listinné podobě v jednom vyhotovení a jednou 
v elektronické podobě na nosiči CD/DVD ve formátu pdf. V případě rozporu 
v obsahu listinné a elektronické nabídky platí text uvedený v nabídce v listinné 
podobě. Elektronické podání nabídek není možné, protože zadavatel nedisponuje 
vhodným elektronickým nástrojem. 

- Součástí nabídky bude návrh (účastnické) smlouvy podepsaný statutárním orgánem 
nebo oprávněným zástupcem jednat za společnost, kterou připraví uchazeč na 



 
 

Strana 10 (celkem 13) 

základě minimálních požadavků uvedených v zadávací dokumentaci v čl. 13. a 
č. 6.5. Tato smlouva, která bude součástí nabídky, bude jako celková 
(hromadná), ostré smlouvy pak budou uzavírány samostatně pro každého 
pověřujícího zadavatele, jejichž seznam je Přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace.   

 

- Nabídka bude svázána do jednoho svazku.  

- Nabídka, včetně případných příloh, bude opatřena bezpečnostními prvky, které ji 
zajistí proti poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla vyloučena 
možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje jako jeden 
v bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem zástupce 
uchazeče a jeho razítkem.  

- Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být 
podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. V případě potvrzení nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč 
v nabídce plné moci, případně platný pověřovací dokument. Uvedené doklady 
uchazeč předloží v originálním vyhotovení nebo v jejich úředně ověřené kopii. 

- Veškeré písemnosti musí být kvalitně vytištěny a nesmí obsahovat opravy a přepisy. 

- Dle § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byly v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejich 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek  

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

15.2 Požadavky na doporučené členění nabídky 

a) Krycí list nabídky, obsahující název zakázky, obchodní firmu či jméno a sídlo 
uchazeče, IČ, DIČ, bankovní spojení, jméno kontaktní osoby, její telefon, fax, 
poštovní a e-mailová adresa, kontaktní údaje dle čl. 20.2 písm. a) a b) této zadávací 
dokumentace. 

b) Stručná charakteristika uchazeče  
c) Obsah nabídky  
d) Doklady k prokázání kvalifikace 
e) Doklad o složení peněžní jistoty/bankovní záruky/pojištění 
f)    Vlastní nabídka, případně další přílohy a doplnění nabídky  
g) Prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) podepsané oprávněnou osobou jednat 

jménem či za uchazeče  
h) Závazný text smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče 
i)    Čestné prohlášení o počtu listů nabídky 

 

16. Způsob a místo podání nabídek 
Místo pro podání nabídek: podatelna Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Uchazeči podají nabídku v uzavřené, neporušené obálce či jiném obalu výrazně 
označené 

NABÍDKA č. j.: VZ-INF-8/INV/2015 „Mobilní telefonie Ústeckého kraje 2016“ a 
výzvou NEOTVÍRAT. 



 
 

Strana 11 (celkem 13) 

Doporučujeme, aby obálka či jiný obal a samotná nabídka, byly odpovídajícím 
způsobem zajištěny proti manipulaci (spoje obálky musí být přelepeny a orazítkovány 
či jinak označeny identifikačním údajem uchazeče) a opatřeny zpáteční adresou 
uchazeče. 

Nabídky je možno zaslat na adresu zadavatele nebo podávat osobně v pracovních 
dnech v pondělí a středu od 7:30 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 7:30 do 16:00 
hodin a v pátek od 7:30 do 14:00 hodin do podatelny zadavatele.  

Uchazeči mohou též podat nabídku poštou, prostřednictvím osoby, která provádí 
přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle 
zvláštního předpisu na adresu zadavatele: 
 
Ústecký kraj 
Krajský úřad – odbor investiční 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem  
 
V případě doručení nabídky poštou, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
předpisu, je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky 
podatelnou zadavatele. 

17. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je: do 18. 12. 2015 do 10:00 hod. 

18. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta činí 120 kalendářních dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

19. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ v sídle zadavatele. Vzhledem k tomu, že 
zadavatel použije jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci, koná 
se otevírání obálek s nabídkami v souladu s § 71 odst. 6 ZVZ bez přítomnosti 
uchazečů.   

20. Způsob hodnocení nabídek 

20.1 Základní hodnotící kritérium 

Centrální zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky uchazečů podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž k hodnocení nabídek bude podle 
ustanovení § 96 a 97 ZVZ využita elektronická aukce. Předmětem hodnocení bude 
celková nabídková cena bez DPH zpracovaná v souladu s článkem 12. této zadávací 
dokumentace. 

20.2 Zadavatel v souladu s § 96 ZVZ stanovil následující podmínky a pravidla pro 
průběh hodnocení nabídek formou elektronické aukce: 

a) Po předběžném hodnocení ve smyslu § 97 odst. 1 zákona zadavatel vyzve 
uchazeče, kteří nebyli v rámci předběžného hodnocení vyloučeni, aby podali nové 
aukční hodnoty do elektronické aukce, a to prostřednictvím výzvy k podání nových 
aukčních hodnot. Výzva k podání nových aukčních hodnot bude uchazečům 
zaslána nejpozději 2 pracovní dny před uskutečněním vlastní elektronické aukce. 
Pro tento účel uchazeč ve své nabídce uvede e-mailový kontakt, na který mu 
má být tato výzva zaslána. 



 
 

Strana 12 (celkem 13) 

b) Ve výzvě k podání nových aukčních hodnot budou uchazečům sděleny 
přihlašovací údaje do systému, prostřednictvím kterého bude elektronická aukce 
probíhat, a termín konání tzv. zkušební aukce. V rámci uvedeného termínu se 
zástupce zadavatele telefonicky spojí s kontaktní osobou uchazeče, která bude na 
základě údajů předložených uchazečem v jeho nabídce oprávněna provádět 
licitaci (osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče), a společně provedou 
fiktivní licitaci za účelem ověření správného nastavení hardware a software na 
uchazečově pracovní stanici (počítači), pochopení obsluhy systému na straně 
uchazeče a funkčnosti přiděleného uživatelského účtu (přihlašovací jméno a 
heslo). Pro tento účel uchazeč ve své nabídce uvede telefonický kontakt, 
prostřednictvím kterého bude možno zkušební aukci provést.  

c) Ve výzvě k podání nových aukčních hodnot bude uchazečům dále sdělen termín 
konání vlastní (ostré) elektronická aukce. Minimální délka trvání elektronické 
aukce bude 30 minut. Ostré kolo e-aukce bude vždy prodlouženo tak, že 
zbývající čas ostrého kola bude navýšen na pět (5) minut, a to v případě, že 
se v posledních pěti (5) minutách ostrého kola změní v důsledku licitace 
hodnota nejvýhodnější nabídky (nabídky na prvním místě). Počet prodloužení 
elektronické aukce není nikterak omezen. 

d) Během průběhu elektronické aukce budou každému uchazeči poskytovány 
následující informace: 

 informace o tom, zdali je nabídka uchazeče aktuálně nejvýhodnější („1.“) či 
nikoliv („>1“, tedy bez uvedení pořadí od 2. místa dále); 

 informace o nejlepších aukčních hodnotách v rámci jednotlivých položek 
nabídky; 

 informace o celkové hodnotě aktuálně nejvýhodnější nabídky; 

 předpokládaný čas konce elektronické aukce; a 

 předpokládaný zbývající čas trvání elektronické aukce. 
 

e) Výchozí stav elektronické aukce bude vycházet z nabídkových hodnot jednotlivých 
uchazečů a z výsledků předběžného hodnocení. Po celou dobu trvání elektronické 
aukce mohou uchazeči upravovat své nabídky (pouze na výhodnější nabídkové 
hodnoty). Předmětem e-aukce budou hodnoty jednotkových nabídkových cen 
k položkám uvedeným v tabulce „Objemy služeb a specifikace cen“, která je 
Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

f) Zadavatel stanovil následující podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni v 
rámci elektronické aukce podávat nové aukční hodnoty: 

 Minimální krok snížení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu 
stanoven na 0,1 % ve vztahu k nabídkové hodnotě každého z uchazečů. 
V případě, kdy by snížení aukční hodnoty odpovídalo hodnotě menší nežli 
0,01 (tj. např. 1 haléř v případě nabídkových cen), je minimální krok snížení 
aukční hodnoty 0,01 (použitý elektronický nástroj pracuje se dvěma 
desetinnými místy). 

 Maximální krok snížení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu 
stanoven na 60 % ve vztahu k nabídkové hodnotě každého z uchazečů. 

 

g) Zadavatel stanovuje, že uchazeč nesmí v aukci nabídnout stejnou celkovou 
nabídkovou cenu jako uchazeč na prvním místě. V případě, že tak uchazeč 
učiní a elektronická aukce skončí, bude tento stav považován za nesplnění 
zadávacích podmínek se všemi možnými důsledky takového stavu. 

h) Ukončení e-aukce bude probíhat dle § 97 odst. 9 písm. b) zákona, tedy zadavatel 
ukončí el. aukci, jestliže neobdrží v posledních 5 minutách ostrého kola (včetně 



 
 

Strana 13 (celkem 13) 

event. prodloužení) žádné nové aukční hodnoty, v jejichž důsledku by došlo 
k prodloužení e-aukce. 

i) Pro provedení hodnocení formou elektronické aukce bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj eGORDION verze 3, dostupný na internetové adrese: 
https://srv2.egordion.cz/dodavatel. 

j) Uchazeč musí pro účast v elektronické aukci disponovat osobním počítačem, s 
minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 
MB, pevný disk 5 GB. Počítač uchazeče musí být připojen k síti Internet, a to s 
minimální rychlostí připojení 1 Mbps (DOWNLOAD) / 256 Kbps (UPLOAD). Pro 
účast v e-aukci je nutné mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč 
Microsoft Internet Explorer verze 6.0 nebo vyšší, u kterého je zapotřebí mít 
povolen Java Script a mít nainstalovaný SW Java verze 6 a vyšší. 

k) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně uchazeče. 

l) Pakliže po skončení e-aukce bude celková nabídková cena uchazeče vyšší 
než předpokládaná hodnota podle článku 4 této zadávací dokumentace, 
bude nabídka uchazeče vyřazena a následně zadavatelem vyloučena z další 
účasti v zadávacím řízení. 

m) Bližší informace budou uvedeny ve výzvě k podání nových aukčních hodnot.   

21. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění není nutná, nebude konána. 

22. Práva zadavatele 

Zadavatel neposkytne náhradu nákladů, které uchazeč vynaložil na účast v zadávacím 
řízení. Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek nebudou uchazeči či vyloučeným 
uchazečům vráceny.  

 

V Ústí nad Labem dne 2. 12. 2015 

 

 

 

Oldřich Bubeníček, v.r. 
hejtman Ústeckého kraje 

 

Přílohy: 

1. Objemy služeb a specifikace cen 
2. Seznam zadavatelů, kteří uzavřeli smlouvu o centralizovaném zadávání 
3. Možný vzor čestného prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) ZVZ 
4. Možný vzor čestného prohlášení dle 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
5. Možný vzor prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

https://srv2.egordion.cz/dodavatel

		2015-12-02T14:54:49+0000
	KU\hejnova.v
	ISDS




